



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 - ☎ (043) 3555-1401

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20/2023-PMJ
PREGÃO Nº 14/2023-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELLI- ME, inscrito no CNPJ nº 04.303.158/0001-91.
DO OBJETO - Aquisição de empresa especializada em fornecimento de materiais gráficos, para atendimento das Secretarias Oriundas da Administração Pública Municipal.;

ITENS/LOTES:

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 020 - Lote 020	1	14117	BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM TIMBRE DE CADA SECRETARIA, MODELO A SER ESCOL BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM TIMBRE DE CADA SECRETARIA, MODELO A SER ESCOLHIDO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, BLOCO COM 50 FOLHAS, COM ALTO DESTAQUE DE FOLHAS	PRÓPRIA PRÓPRIA	BLC	50,00	8,39	419,50
LOTE: 021 - Lote 021	1	14118	BLOCO PARA ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 150 MM X 200 MM, COM 50 FOLHAS, COM BLOCO PARA ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 150 MM X 200 MM, COM 50 FOLHAS, COM TIMBRE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E FORMATO DA IMPRESSÃO A SER ESCOLHIDO PELA SECRETARIA	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	50,00	8,39	419,50
LOTE: 022 - Lote 022	1	14119	CADASTRO INDIVIDUAL DE ALUNOS SECRETARIA DE ESPORTES. TIMBRADO (MUNICI CADASTRO INDIVIDUAL DE ALUNOS SECRETARIA DE ESPORTES. TIMBRADO (MUNICÍPIO DE JAPIRA/SECRETARIA DE ESPORTES) MODELO A SER ESCOLHIDO PELO SECRETÁRIO, BLOCO COM 100 FOLHAS CADA, MEDIDAS 210MM X 297MM (A4)	PRÓPRIA PRÓPRIA	BLC	15,00	20,99	314,85
LOTE: 023 - Lote 023	1	14120	CARIMBO AUTOMÁTICO 10 MM X 27 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE CARIMBO AUTOMÁTICO 10 MM X 27 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	20,00	34,99	699,80
LOTE: 024 - Lote 024	1	14121	CARIMBO AUTOMÁTICO 10 MM X 69 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE CARIMBO AUTOMÁTICO 10 MM X 69 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	20,00	44,00	880,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	14122	CARIMBO AUTOMÁTICO 10 MM X 70 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE CARIMBO AUTOMÁTICO 10 MM X 70 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	20,00	44,99	899,80
LOTE: 026 - Lote 026	1	14123	CARIMBO AUTOMÁTICO 100 MM X 60 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE CARIMBO AUTOMÁTICO 100 MM X 60 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	20,00	49,99	999,80
LOTE: 027 - Lote 027	1	14124	CARIMBO AUTOMÁTICO 14 MM X 38 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE CARIMBO AUTOMÁTICO 14 MM X 38 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	20,00	32,99	659,80
LOTE: 029 - Lote 029	1	14126	CARIMBO AUTOMÁTICO 23 MM X 58 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE CARIMBO AUTOMÁTICO 23 MM X 58 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	20,00	44,99	899,80
LOTE: 030 - Lote 030	1	14127	CARIMBO AUTOMÁTICO 30 MM X 69 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE CARIMBO AUTOMÁTICO 30 MM X 69 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	20,00	54,99	1.099,80
LOTE: 031 - Lote 031	1	14128	CARIMBO AUTOMÁTICO 40 MM X 60 MM CARIMBO AUTOMÁTICO 40 MM X 60 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	20,00	64,99	1.299,80
LOTE: 032 - Lote 032	1	14129	CARIMBO AUTOMÁTICO 43 MM X 43 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE CARIMBO AUTOMÁTICO 43 MM X 43 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	20,00	56,99	1.139,80
LOTE: 037 - Lote 037	1	14134	PAPEL VERGE COR BRANCO. COM DADOS DO ALUNO. PAPEL TIMBRADO C/ MUNICÍPI PAPEL VERGE COR BRANCO. COM DADOS DO ALUNO. PAPEL TIMBRADO C/ MUNICÍPIO DE JAPIRA E SECRETARIA DE ESPORTES. MODELO A SER ESCOLHIDO PELO SECRETÁRIO (FRENTE E VERSO) MEDIDAS 100 MM X 150 MM	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	1.000,00	1,79	1.790,00
LOTE: 039 - Lote 039	1	14136	CONFECÇÃO DE CONVITES NO TAMANHO 14,8 CM X 10,0 CM, COLORIDO, PAPEL AS CONFECÇÃO DE CONVITES NO TAMANHO 14,8 CM X 10,0 CM, COLORIDO, PAPEL ASPEN OU PAPEL CARTÃO, COM ENVELOPE PAPEL OXFORD, COM ARTE E MODELO A SER ESCOLHIDO PELA SECRETARIA SOLICITANTE	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	1.000,00	2,24	2.240,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	14142	ENVELOPE TIMBRADO 115 MM X 162 MM, TIPO SACO, COR BRANCA, PAPEL OFFSET ENVELOPE TIMBRADO 115 MM X 162 MM, TIPO SACO, COR BRANCA, PAPEL OFFSET	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	8.000,00	0,49	3.920,00
LOTE: 046 - Lote 046	1	14143	ENVELOPE TIMBRADO 115 MM X 230 MM, TIPO SACO, COR BRANCA, PAPEL OFFSET ENVELOPE TIMBRADO 115 MM X 230 MM, TIPO SACO, COR BRANCA, PAPEL OFFSET	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	8.000,00	0,33	2.640,00
LOTE: 047 - Lote 047	1	14144	ENVELOPE TIMBRADO 185 MM X 248 MM ENVELOPES TIPO SACO, COR BRANCA, PAP ENVELOPE TIMBRADO 185 MM X 248 MM ENVELOPES TIPO SACO, COR BRANCA, PAPEL OFFSET	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	12.000,00	0,59	7.080,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	14145	ENVELOPE TIMBRADO 240 MM X 340 MM ENVELOPES TIPO SACO, COR BRANCA, PAP ENVELOPE TIMBRADO 240 MM X 340 MM ENVELOPES TIPO SACO, COR BRANCA, PAPEL OFFSET	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	13.000,00	1,00	13.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 - ☎ (043) 3555-1401

LOTE: 049 - Lote 049	1	14146	ENVELOPE TIMBRADO 260 MM X 360 MM ENVELOPES TIPO SACO, COR BRANCA, PAP ENVELOPE TIMBRADO 260 MM X 360 MM ENVELOPES TIPO SACO, COR BRANCA, PAPEL OFFSET	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	8.000,00	0,99	7.920,00
LOTE: 050 - Lote 050	1	14147	ENVELOPE TIMBRADO 310 MM X 410 MM, TIPO SACO, COR BRANCA, PAPEL OFFSET ENVELOPE TIMBRADO 310 MM X 410 MM, TIPO SACO, COR BRANCA, PAPEL OFFSET	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	9.000,00	1,29	11.610,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	14152	IMPRESSÃO GRÁFICA – FICHA DE MATRICULA FORMULÁRIO REQUERIMENTO DE MATR IMPRESSÃO GRÁFICA – FICHA DE MATRICULA FORMULÁRIO REQUERIMENTO DE MATRICULA EDUCAÇÃO INFANTIL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR, TAM. A4 – BLOCO COM 50 FICHAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	15,00	25,97	389,55
LOTE: 056 - Lote 056	1	14153	IMPRESSÃO GRÁFICA – FICHA DE MATRICULA FORMULÁRIO REQUERIMENTO DE MATR IMPRESSÃO GRÁFICA – FICHA DE MATRICULA FORMULÁRIO REQUERIMENTO DE MATRICULA ENSINO FUNDAMENTAL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR, TAM A4 – BLOCO COM 50 FICHAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	15,00	25,95	389,25
LOTE: 063 - Lote 063	1	14160	PASTA DE ARQUIVO 48 CM X 31,5 CM ABERTA (COM TIMBRE E COM BRASÃO DO MU PASTA DE ARQUIVO 48 CM X 31,5 CM ABERTA (COM TIMBRE E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO/TIMBRADA/COLORIDO) PASTA DE PAPEL CARTÃO COM DOIS GRAMPOS	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	3.000,00	1,49	4.470,00
LOTE: 064 - Lote 064	1	14161	PASTA DE ARQUIVO 48 CM X 31,5 CM ABERTA (COM TIMBRE E COM BRASÃO DO MU PASTA DE ARQUIVO 48 CM X 31,5 CM ABERTA (COM TIMBRE E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO/TIMBRADA COLORIDA COM A SECRETARIA SOLICITANTE) PASTA DE PAPEL CARTÃO DUPLEX COM ABA	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	1.500,00	1,45	2.175,00
LOTE: 065 - Lote 065	1	14162	PASTA DE ARQUIVO 51 CM X 31,5 CM ABERTA COM MEIO DOBRÁVEL DE 3CM (COM PASTA DE ARQUIVO 51 CM X 31,5 CM ABERTA COM MEIO DOBRÁVEL DE 3CM (COM TIMBRE E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO COLORIDO) PASTA DE PAPEL CARTÃO	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	5.000,00	1,45	7.250,00
LOTE: 066 - Lote 066	1	14163	PASTA DE ARQUIVO 48 CM X 31,5 CM ABERTA (COM TIMBRE E COM BRASÃO DO MU PASTA DE ARQUIVO 48 CM X 31,5 CM ABERTA (COM TIMBRE E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO E COM SECRETARIA DE ESPORTES COLORIDO) PASTA DE PAPEL CARTÃO COM DOIS GRAMPOS	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	1.000,00	0,60	600,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	14164	PASTA DE EMPENHO DIVISÃO DE CONTABILIDADE 48CM X 31,5 CM ABERTA (COM T PASTA DE EMPENHO DIVISÃO DE CONTABILIDADE 48CM X 31,5 CM ABERTA (COM TIMBRE E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO COLORIDO) PASTA DE PAPEL CARTÃO COM DOIS GRAMPOS	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	6.000,00	1,59	9.540,00
LOTE: 068 - Lote 068	1	14165	PASTA DE PROCESSOS LICITATÓRIO 51 CM X 31,5 CM ABERTA COM MEIO DOBRÁVEL PASTA DE PROCESSOS LICITATÓRIO 51 CM X 31,5 CM ABERTA COM MEIO DOBRÁVEL DE 3CM (COM TIMBRE E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO COLORIDO) PASTA DE PAPEL CARTÃO	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	6.000,00	1,50	9.000,00
LOTE: 084 - Lote 084	1	14181	TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (ADMINISTRAÇÃO) 14,5CM X 11,5CM BLO TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (ADMINISTRAÇÃO) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 50 REQUISICÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	24,00	18,99	455,76
LOTE: 085 - Lote 085	1	14182	TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (AGRICULTURA) 14,5CM X 11,5CM BLOCO TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (AGRICULTURA) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 50 REQUISICÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	24,00	19,50	468,00
LOTE: 086 - Lote 086	1	14183	TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (EDUCAÇÃO) 14,5CM X 11,5CM BLOCO CO TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (EDUCAÇÃO) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 50 REQUISICÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	50,00	14,99	749,50
LOTE: 087 - Lote 087	1	14184	TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (ESPORTES) 14,5CM X 11,5CM BLOCO CO TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (ESPORTES) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 50 REQUISICÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	12,00	16,99	203,88
LOTE: 088 - Lote 088	1	14185	TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (OBRAS) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 5 TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (OBRAS) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 50 REQUISICÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	50,00	16,99	849,50
LOTE: 089 - Lote 089	1	14186	TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (SAÚDE) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 5 TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (SAÚDE) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 50 REQUISICÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	50,00	14,99	749,50
LOTE: 090 - Lote 090	1	14187	TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (ASSISTÊNCIA SOCIAL) 14,5CM X 11,5CM TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (ASSISTÊNCIA SOCIAL) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 50 REQUISICÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	24,00	14,99	359,76
LOTE: 091 - Lote 091	1	14188	TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (GABINETE DO PREFEITO) 14,5CM X 11,5CM TALÃO DE REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL (GABINETE DO PREFEITO) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 50 REQUISICÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	24,00	16,99	407,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 - ☎ (043) 3555-1401

LOTE: 092 - Lote 092	1	14189	TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (COMPRA DIRETA) 14,5CM X 11,5CM BLO TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (COMPRA DIRETA) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 50 REQUISIÇÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	24,00	16,90	405,60
LOTE: 093 - Lote 093	1	14190	TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (SEC. DE CULTURA) 14,5CM X 11,5CM B TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (SEC. DE CULTURA) 14,5CM X 11,5CM BLOCO COM 50 REQUISIÇÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	12,00	21,70	260,40
LOTE: 094 - Lote 094	1	14191	TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA (COMPRA DIRETA) 21,5CM X 15,4CM BLOCO CO TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA (COMPRA DIRETA) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM 50 REQUISIÇÕES COM TRÊS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	10,00	27,00	270,00
LOTE: 095 - Lote 095	1	14192	TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA (DEP. COMPRAS) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA (DEP. COMPRAS) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM 50 REQUISIÇÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	10,00	23,00	230,00
LOTE: 096 - Lote 096	1	14193	TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. DE EDUCAÇÃO) 21,5CM X 15,4CM BLOCO TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. DE EDUCAÇÃO) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM 50 REQUISIÇÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	10,00	21,99	219,90
LOTE: 097 - Lote 097	1	14194	TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. DE ESPORTES) 21,5CM X 15,4CM BLOCO TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. DE ESPORTES) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM 50 REQUISIÇÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	5,00	18,90	94,50
LOTE: 098 - Lote 098	1	14195	TALÃO REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO) 21,5CM X 15,4CM BLO TALÃO REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM 50 REQUISIÇÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	5,00	18,90	94,50
LOTE: 099 - Lote 099	1	14196	TALÃO REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. AGRICULTURA) 21,5CM X 15,4CM BLOCO CO TALÃO REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. AGRICULTURA) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM 50 REQUISIÇÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	5,00	18,90	94,50
LOTE: 100 - Lote 100	1	14197	TALÃO REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL) 21,5CM X 15,4CM B TALÃO REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM 50 REQUISIÇÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	5,00	18,99	94,95
LOTE: 101 - Lote 101	1	14198	TALÃO REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. OBRAS) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM 50 R TALÃO REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. OBRAS) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM 50 REQUISIÇÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	30,00	18,90	567,00
LOTE: 102 - Lote 102	1	14199	TALÃO REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. SAÚDE) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM 50 R TALÃO REQUISIÇÃO DE COMPRA (SEC. SAÚDE) 21,5CM X 15,4CM BLOCO COM 50 REQUISIÇÕES COM DUAS VIAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLC	30,00	18,89	566,70
LOTE: 103 - Lote 103	1	14200	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO – PASTAS INDIVIDUAIS PARA FICHAS E DOCUMENTO PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO – PASTAS INDIVIDUAIS PARA FICHAS E DOCUMENTOS DOS ALUNOS, TIPO PRONTUÁRIO ESCOLAR, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA: 150G NO MÍNIMO. FORMATO: 25CM ALTURA X 38CM LARGURA X 06CM ABA, ARTE CONFORME SECRETARIA SOLICITANTE.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	4.000,00	1,27	5.080,00
LOTE: 104 - Lote 104	1	14201	CAPA / CONTRA: 2 FOLHAS, 11X21, PARA GUIA DE IPTU E TAXAS (COM TIMBRE) CAPA / CONTRA: 2 FOLHAS, 11X21, PARA GUIA DE IPTU E TAXAS (COM TIMBRE E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO).	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	5.000,00	0,57	2.850,00
TOTAL								108.817,76

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 108.817,76 (Cento e Oito Mil, Oitocentos e Dezessete Reais e Setenta e Seis Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 12/04/2024 (doze dias de abril de 2024), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 13/04/2023

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELLI- ME
CNPJ N° 04.303.158/0001-91
REPRESENTANTE
MANOEL JOCELITO MARIOTO
CONTRATADA